
L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di aprile alle ore 17:35, si è riunita la Giunta Comunale, in videoconferenza ai

sensi dell'art. 73 comma 1 del D.L. 18/2020, nel rispetto dei criteri ivi previsti, con modalità che hanno assicurato la

certa identificazione dei partecipanti, il regolare svolgimento della seduta e l'intervento del Segretario per le funzioni di

consulenza, referenza, assistenza e verbalizzazione di cui all'art. 97 comma 4 lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000.

Eseguito l’appello, risultano:

STEFANI ALBERTO Presente

FRANCHIN MARIA CHIARA Presente

PEDRON GIANLUCA Presente

VECCHIATO SILVIA Presente

PERON SAMUELE Presente

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Medici dott. Angelo.

Il sig. STEFANI ALBERTO, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza

dichiara aperta la seduta

Oggetto:VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022

COPIA

COMUNE DI BORGORICCO
Provincia di Padova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE N. 34 del 01-04-2020



OGGETTO: VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con atto n. 10 del 24.2.2020, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio comunale ha
approvato il bilancio di previsione 2020 - 2022;

RILEVATO che il d.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:
• all’art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso
dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa;
• all’art. 175, comma 4, stabilisce che le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo
esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte
dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31dicembre;

CONSIDERATO che per il verificarsi di alcuni fatti nuovi, non previsti né prevedibili in sede di
approvazione del bilancio per il corrente esercizio, si rende necessario procedere ad una variazione
al fine di adeguare la disponibilità di alcuni stanziamenti di spesa/entrata ovvero istituire nuovi
stanziamenti di spesa/ entrata;

SENTITE le proposte di variazione formulate dai diversi uffici e rilevato che dette variazioni
rivestono carattere di particolare urgenza;

VISTI i prospetti allegati al presente atto a farne parte sostanziale ed integrante, contenenti le
variazioni di bilancio in oggetto;

RITENUTO necessario apportare al bilancio di previsione le suddette variazioni, al fine di
fronteggiare le nuove esigenze della gestione e consentire la realizzazione degli interventi
programmati;

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi
dell’art. 193, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

DATO ATTO che a seguito delle variazioni al bilancio che si stanno approvando con il presente
atto, le
Previsioni di entrata e di uscita modificate consentono di rispettare i vincoli di finanza pubblica di
cui all’art. 1 commi 819 e seguenti della Legge n. 145/2018 e s.m.i.;

DATO ATTO che contestualmente alla variazione di Bilancio è conseguentemente modificato anche
il DUP approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 24.2.2020 nonché il Programma
triennale dei lavori pubblici approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 24.2.2020;

DATO ATTO che le variazioni di cui trattasi, quali risultano dagli allegati prospetti, saranno
sottoposte all’esame dell’organo di revisione per l’acquisizione del relativo parere prima della
ratifica da parte del Consiglio comunale;

VISTO l’articolo 42, comma 2, lettera b), del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO l’articolo 175 del decreto legislativo n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 01-04-2020 COMUNE DI BORGORICCO



VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del
servizio finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n.267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA

di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2020 - 2022 in termini di competenza e1)
cassa riportate nell’allegato A alla presente a farne parte sostanziale ed integrante;

di dare atto che le suddette variazioni garantiscono il mantenimento degli equilibri di2)
bilancio come evidenziato nell’allegato B, nonché il rispetto dei vincoli di finanza pubblica
(pareggio di bilancio);

di approvare il prospetto della variazione da trasmettere al tesoriere comunale come previsto3)
dal punto 11.8 del principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui
all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, allegato C alla presente;

di dare atto che contestualmente alla variazione di Bilancio è conseguentemente modificato4)
anche il DUP approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 24.2.2020 nonché
il Programma triennale dei lavori pubblici approvato con deliberazione di Consiglio
comunale n. 8 del 24.2.2020;

di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio comunale, nei5)
termini e con le modalità di cui all’art. 175, comma 4, del Tuel;

di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del6)
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33;

di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione7)
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n.
267/2000, stante la necessità di provvedere con urgenza all’utilizzo degli stanziamenti di
spesa oggetto di variazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 01-04-2020 COMUNE DI BORGORICCO



PARERI ED ATTESTAZIONI AI SENSI DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267

Oggetto: VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”,
sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime:

Parere Favorevole

In ordine alla regolarità tecnica.

Borgoricco, 01-04-2020
Il Responsabile del Servizio

F.to MAZZOCCA DOTT. GIOVANNI

Preso atto, altresì, che la presente proposta comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, si esprime, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”:

Parere Favorevole

In ordine alla regolarità contabile, attestando altresì la copertura finanziaria.

Borgoricco, 01-04-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to MAZZOCCA DOTT. GIOVANNI

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 01-04-2020 COMUNE DI BORGORICCO



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to STEFANI ALBERTO F.to Medici dott. Angelo

N. 433 Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente verbale viene pubblicato oggi 21-04-2020 all’Albo Pretorio on-line, ove rimarrà
consultabile per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Medici dott. Angelo

Prot. N. 5005

COMUNICAZIONE E CONTROLLI

Copia della presente deliberazione viene:

comunicata ai Capigruppo in data  21-04-2020

Borgoricco lì  21-04-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Medici dott. Angelo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del
Comune senza riportare denunce per vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è

DIVENUTA ESECUTIVA

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

Borgoricco lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
    Medici dott. Angelo

_______________________________________________________________________________________

La presente è stata ratificata/comunicata  con deliberazione di Consiglio Com. n.      del

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE composta da n.         pagine

Borgoricco lì, 21-04-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

Medici dott. Angelo

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 01-04-2020 COMUNE DI BORGORICCO


